



COMUNE DI PAVIA

---

---

**SETTORE MOBILITA' , SPORT E TUTELA DEL TERRITORIO**  
**SERVIZIO AMBIENTE**  
VIA SCOPOLI, 1  
27100 PAVIA

**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO SCOLASTICI.**  
Cod. int. POP092  
Codice CUP. G14E15000570004

**PROGETTO ESECUTIVO**  
**All n. 04 – Computo metrico estimativo**

**GRUPPO DI LAVORO:**

Responsabile del Procedimento: Dott. Arch. Angelo Francesco Moro

Progettista Geom. Elena Cerchi

Collaboratori Geom. Olga Garlaschelli

Pavia, li 30 Ottobre 2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
(Arch. Angelo Francesco Moro)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>SCUOLA D'INFANZIA " MUZIO" (Cat 1)</b>							
1 400 19/10/2016	Abbattimento di alberi a chioma espansa in parchi e giardini .Intervento comprensivo di ogni onere,macchina operatrice, attrezzatura,raccolta , conferimento e smaltimento del materiale di risulta.Esemplari di altezza da 16 a 23 mt. tigli cod. n.869-870--872-873					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	412,47	1'649,88
2 420 19/10/2016	Devitizzazione chimica di ceppaie di piante arboree o arbustive abbattute ,mediante l'utilizzo di diserbante totale inoculato direttamente nella ceppaia mediante incisione della stessa.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	15,00	30,00
3 425 19/10/2016	Fresatura di ceppaia posta in formelle , per una profondità massima di 70 cm. , compresa la raccolta , il conferimento del materiale di risulta e l'onere di scarica . Diametro ceppaia al colletto sino ad 1 mt.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	80,00	160,00
4 246 09/11/2016	Scavo a sezione ristretta e formazione di soletta in cls h. cm.10 compreso armatura in rete elettrosaldada a maglie mm.150x150 diam. mm.6 compreso smaltimento terra e materiali di risulta completamento soletta zona abbattimento tigli	2,00	2,00	2,000		8,00		
	SOMMANO m2					8,00	45,00	360,00
5 430 20/10/2016	Estirpazione o frantumazione di ceppaie poste in parchi o giardini , con mezzo meccanico , raccolta , conferimento e smaltimento del materiale di risulta , compresa colmatura della buca con terreno vegetale . diametro del colletto sino a mt.1.00					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	130,00	390,00
6 435 20/10/2016	Fornitura e posa in opera di pozzetto in resina sistetica costituito in materiale termoplastico, rigido, a struttura solida, non alveolare, con coperchio di colore verde , con fondo ... rovenienti dallo scavo. Pozzetto in resina rettangolare dimensioni : altezza 30cm. , larghezza, 54 cm. lunghezza: 40 cm.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	65,00	65,00
7 440 20/10/2016	Fornitura e posa in opera di programmatore elettronico con alimentazione a batteria per installazione anche in pozzetto waterproof, 3 programmi indipendenti e 3 partenze per progra ... ali minuti, i collegamenti elettrici degli automatismi, il cablaggio dei cavi, il collaudo. Programmatore a due settori					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	236,00	236,00
8 445 20/10/2016	Fornitura e posa in opera di ala gocciolante autocompensante interrata diam16 mm., spess.1,1 mm, massima pressione di funzionamento 5 bar , filtrazione consigliata 150 mesh, spazi ... rogatori 2,2 l/h Compreso la fornitura dei materiali minuti, lo scavo , il reinterro e la							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'890,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'890,88
	posa a perfetta regola d'arte		52,00			52,00		
	SOMMANO m					52,00	5,40	280,80
9 335 27/10/2016	Provvista e posa in opera di tubi in polietilene a bassa densità per convogliamento di fluidi in pressione , a noirme UNI , ammessi al marchio di conformità dell'Istituto Italiano ... oni, la fornitura ed il raccordo dei pezzi speciali e del materiale minuto, il collaudo. diametro esterno DEBD PN6 25mm. per impianto irrigazione prato		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	4,30	344,00
10 410 21/10/2016	Fornitura e posa in opera di irrigatore dinamico pop-up a media gittata, compreso il picchettamento, lo scavo, l'intercettazione alla rete idrica, il montaggio dell'irrigatore com ... N10) regolazione e collaudo . Comprensivo di valvola di ritegno . Altezza di sollevamento 10 cm., gittata da 5 a 15 mt.					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	61,00	915,00
11 230 09/11/2016	Demolizione di massetto continuo in cls (sottofondi, massetti per pendenze ecc.) eseguito con l'ausilio di demolitore elettrico compreso rimozione e smaltimento materiale di risulta alle PP.DD. Misura minima mq. 4.00:al mq. per ogni cm. di spessore per collegamento acqua irrigazione da pozzetto esistente	20,00	6,00	0,200		24,00		
	SOMMANO m2*cm					24,00	4,02	96,48
12 340 28/10/2016	Pavimento in battuto di cemento costituito da sottofondo in calcestruzzo a ql.2 di cemento 325, spessore cm.8 , compresa formazione di giunti a , cappa superiore in malta di cemento a q.li 5 , spess.cm.2 e spolvero di cemento puro 325, lisciata e bocciardata: ripristino scavo per collegamento impianto irrigazione		6,00	0,200		1,20		
	SOMMANO m2					1,20	25,00	30,00
13 455 20/10/2016	Fornitura , stesa e modellazione di terra da coltivo eseguito a mano area rimozione dei ceppi	2,00	1,50	1,500	1,000	4,50		
	SOMMANO m3					4,50	49,00	220,50
14 460 20/10/2016	Fornitura di prunus laurocerasus h. 0.80-1.00mt integrazione siepe esistente					80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	12,00	960,00
15 405 20/10/2016	messa a dimora di siepe compreso lo scavo, il reinterro , il carico e il trasporto del materiale di risulta , la fornitura e la distribuzione di ammendante organico , e bagnatura post impianto ( sino a 3 piante al mt.)		22,00			22,00		
	SOMMANO ml					22,00	12,00	264,00
16 105 28/10/2016	Fornitura e posa in opera di recinzione in pannelli di rete elettrosaldata in tondino di acciaio diametro 5 mm.nominale zincato e verniciato a polvere di poliestere color verde con ... lavorazione è comprensiva di ogni onere, magistero e mezzi d'opera per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte .		2,00			2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00		6'001,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2,00		6'001,66
	SOMMANO m					2,00	45,00	90,00
17 110 28/10/2016	Fornitura e posa in opera di cancello carraio a due ante a battente costituito da struttura tubolare con profilo rettangolare in acciaio zincato e verniciato a polvere di poliester ... 120. La lavorazione è comprensiva di ogni onere, magistero e mezzi d'opera per dare il manufatto finito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'500,00	1'500,00
18 305 28/10/2016	Calcestruzzo strutturale con classe di resistenza Rck mag= 30N/mmq. classe di consistenza S4/S , diametro massimo dell'aggregato 32 mm. conforme alle norme UNI EN 206-1 UNI 11104 e DM 14.1.2008 in opera per getti di fondazione , gettati senza l'ausilio di casseri , in assenza di acqua . plinti cancello e recinzione	4,00	0,50	0,500	0,500	0,50		
	SOMMANO m3					0,50	132,00	66,00
19 415 21/10/2016	Formazione di tappeto erboso su terreno agrario con preparazione meccanica del terreno ( pulizia dell'area, aratura/vangatura,erpicoltura) con concimazione di fondo, semina manuale ... e in miscuglio di festuca arundinacea varietà Rhambler e lolium perenne , semina,rullatura. per supercifi sino a mq,500					170,00		
	SOMMANO m2					170,00	3,50	595,00
20 200 10/12/2013	Rimozione e smaltimento tappeto in erba sintetica della superficie di circa mq.150 compreso oneri di scarica N.1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	800,00	800,00
21 240 10/12/2013	Fornitura e posa in opera di pavimentazione atossica in gomma colata di granuli di gomma nera granulometria 1-4 miscelato con aggiunta di granulo (70%) colorato con processo meccan ... 5 - colore melange verde /nero , compreso la preparazione del fondo e l'applicazione di primer poliuretano kg.0.3/mq .					145,00		
	SOMMANO m2					145,00	70,00	10'150,00
22 250 10/12/2013	Fornitura e posa in opera di bordura perimetrale di contenimento in granulato di gomma colorato incollata con adesivo poliuretano bicomponente su massetto in cls ML.32					32,00		
	SOMMANO m					32,00	30,00	960,00
23 245 10/12/2013	Realizzazione di gioco del mondo con almeno 8 riquadri , su pavimentazione antitrauma con speciali vernici elastiche colorate antisdrucchiolo altamente resistenti all'abrasione , agli agenti chimici e atmosferici N.1					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
24 003	Manovale idem come sopra					8,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					8,00		20'462,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					8,00		20'462,66
09/11/2016	SOMMANO h					8,00	29,00	232,00
25 001 09/11/2016	Operaio specializzato opere di completamento non quantificabili a misura					8,00		
	SOMMANO h					8,00	35,00	280,00
26 242 20/10/2016	Realizzazione di zona in sughero alle piante mediante riempimento con conglomerato ecologico in sughero e poliuretano che garantisce un ottimo drenaggio per l'irrigazione dell'albero .dimensioni circa 2,00x2.00 mt.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	200,00	400,00
27 092 02/11/2016	Fornitura di panchina per bambini con schienale e seduta in polietilene HD spess. min.12 mm. a colore a scelta della D.L. e montanti in ferro zincato verniciato lunghezza minima mt.1.25					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	200,00	600,00
28 030 10/12/2013	Fornitura e posa in opera di attrezzatura ludica multifunzione di altezza inferiore a 1 mt. con struttura portante in profilati di alluminio verniciato avente 2 scivoli in polietilene ... i fondazioni o tassellature di fissaggio alla soletta , ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta. n.1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4'700,00	4'700,00
29 225 26/10/2016	Rimozione e smaltimento steccato in legno esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	50,00	50,00
30 089 28/10/2016	Fornitura e posa in opera di casetta costituita da montanti in legno ancorati al terreno mediante staffe in acciaio zincato opportunamente annegate in plinti di fondazione ivi compresi ... spessore min.12 mm , avente almeno due pannelli gioco e due sedute interne alla casetta . Dimensioni minime mt.1.30x1.30					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'600,00	1'600,00
31 210 10/12/2013	Rimozione e smaltimento casetta in legno compreso ripristino dell'area					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,00	100,00
32 923 12/12/2013	ARROTONDAMENTO					343,79		
	SOMMANO					343,79	1,00	343,79
	<b>SCUOLA D'INFANZIA "CASTIGLIONI" (Cat 4)</b>							
33	Fornitura e posa in opera di sabbiaia realizzata in moduli componibili							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							28'768,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							28'768,45
087 26/10/2016	di polietilene o in gomma h. circa cm.0,30 spess.0.15 , delle dimensioni minime di mt 2,50 x 2,50, le cui sponde siano realizzate come seduta per bambini.  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	1'200,00	1'200,00
34 030 10/12/2013	Fornitura e posa in opera di attrezzatura ludica multifunzione di altezza inferiore a 1 mt. con struttura portante in profilati di alluminio verniciato avente 2 scivoli in poliet ... i fondazione o tassellature di fissaggio alla soletta , ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta. n.1  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	4'700,00	4'700,00
35 092 02/11/2016	Fornitura di panchina per bambini con schienale e seduta in polietilene HD spess. min.12 mm. a colore a scelta della D.L. e montanti in ferro zincato verniciato lunghezza minima mt.1.25  SOMMANO cadauno					10,00		
						10,00	200,00	2'000,00
36 096 21/10/2016	Fornitura di tavolino per bambini con pianale in polietilene HD spess. min.12 mm. a colore a scelta della D.L. e montanti in ferro zincato verniciato lunghezza minima pianale mt.1.25  SOMMANO cadauno					3,00		
						3,00	150,00	450,00
37 003 09/11/2016	Manovale posizionamento tronchi esistenti ,sul pendio.  SOMMANO h					8,00		
						8,00	29,00	232,00
38 100 02/11/2016	Fornitura e posa in opera di n.5 paletti in legno h.fuoriterra mt.0.90, aventi calotta copripalo in polietilene ; stoffe in acciaio zincato annegate in adeguati plinti di fon ... ne avente diametro min.16 mm. realizzata con trefoli d'acciaio zincato e rivestita in materiale sintetico termosaldato.  SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	500,00	500,00
39 030 10/12/2013	Fornitura e posa in opera di attrezzatura ludica multifunzione di altezza inferiore a 1 mt. con struttura portante in profilati di alluminio verniciato avente 2 scivoli in poliet ... i fondazione o tassellature di fissaggio alla soletta , ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta. n.1  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	4'700,00	4'700,00
	<b>SCUOLA D'INFANZIA "MALCOVATI" (Cat 2)</b>							
40 030 10/12/2013	Fornitura e posa in opera di attrezzatura ludica multifunzione di altezza inferiore a 1 mt. con struttura portante in profilati di alluminio verniciato avente 2 scivoli in poliet ... i fondazione o tassellature di fissaggio alla soletta , ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta. n.1					1,00		
						1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		42'550,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,00		42'550,45
	SOMMANO cadauno					1,00	4'700,00	4'700,00
	<b>SCUOLA PRIMARIA " MIRABELLO " (Cat 6)</b>							
41 088 28/10/2016	Fornitura e posa in opera mediante plinti in cls ivi compresi , di coppia di paletti in acciaio zincanti a caldo per campo di pallavolo, completi di bussole da interrare, cremagliera e tendirete. Incluso fornitura di rete regolamentare in fibra sintetica completa di cavetto di acciaio.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'300,00	1'300,00
42 101 02/11/2016	Fornitura e posa in opera di pergolatoautoportante in legno per esterni trattato in autoclave , dimensioni minime mt. 3.80x4.80 h. 230 sez. min. mm. 90x90 , con 6 montanti bilam ... te adeguati plinti di fondazione ivi compresi della dimensione min.di cm0.30x0.30x0.30 ,completo di telo frangisole .					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'800,00	1'800,00
43 220 28/10/2016	Rimozione e smaltimento palo in ferro, compreso fondazione .					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	40,00	40,00
	<b>ASILO NIDO "CIRO BARBIERI" (Cat 3)</b>							
44 300 28/10/2016	Scavo di scoticamento di terreno sino a cm. 20 di profondita' da eseguirsi con mezzi meccanici compreso carico , trasporto e smaltimento materiale alle PP.DD. area zona tettoia		19,00 7,60	7,500 1,500		142,50 11,40		
	SOMMANO m2					153,90	11,20	1'723,68
45 320 28/10/2016	Masselli in cls. vibrocompresso, autobloccanti e non, aventi strato antiusura al quarzo conglobato per uno spessore variabile da 4 e 6 mm. di colore grigio a forma esagonale ( UNI EN 1338 -1339 ) :Spessore cm.6 area zona tettoia		19,00 7,60	7,500 1,500		142,50 11,40		
	SOMMANO m2					153,90	15,00	2'308,50
46 315 28/10/2016	Masselli in cls. vibrocompresso, autobloccanti e non, aventi strato antiusura al quarzo conglobato per uno spessore variabile da 4 e 6 mm. di colore rosso a forma esagonale ( UNI EN 1338 -1339 ) :Spessore cm.6 area zona tettoia - marciapiede- pista triciclabile		19,00	2,000		38,00		
	SOMMANO m2					38,00	18,00	684,00
47 325 28/10/2016	Solo posa di masselli di cls. vibrocompattato autobloccanti e non, di spessore variabile,posati a secco su letto di sabbia di cm. 4-5 compresa area zona tettoia		19,00 7,60	9,500 1,500		180,50 11,40		
	SOMMANO m2					191,90	11,00	2'110,90
48	Sigillatura di pavimentazione di masselli autobloccanti con sabbia							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							57'217,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							57'217,53
330 28/10/2016	polimerica per intasamento degli stessi, compresa ogni prestazione occorrente:sp. 6 cm area zona tettoia		19,00 7,60	9,50 1,50		180,50 11,40		
	SOMMANO m2					191,90	7,43	1'425,82
49 230 28/10/2016	Demolizione di massetto continuo in cls (sottofondi, massetti per pendenze ecc.) eseguito con l'ausilio di demolitore elettrico compreso rimozione e smaltimento materiale di risulta alle PP.DD. Misura minima mq. 4.00:al mq. per ogni cm. di spessore area zona tettoia - marciapiede		9,50 10,10 2,70	2,00 2,00 1,30	15,000 15,000 15,000	285,00 303,00 52,65		
	SOMMANO m2*cm					640,65	4,02	2'575,41
50 270 10/12/2013	Fornitura e posa in opera di geotessuto a trama e ordito in prolipropilene stabilizzato ai raggi UV		19,00 7,60	9,50 1,50		180,50 11,40		
	SOMMANO m2					191,90	4,00	767,60
51 310 28/10/2016	Sottofondo in ghiaia compresa sistemazione del materiale misurato in opera spess. cm.10 area zona tettoia		19,00 7,60	9,50 1,50	0,100 0,100	18,05 1,14		
	SOMMANO m3					19,19	33,80	648,62
52 285 08/11/2016	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC rigido per fognatura corforme alle norme UNI , con giunzione a bicchiere maschio e femmina con guarnizione incorporata , compreso scavo, re ... ondo , rinfianco in sabbia ed ogni altro accessorio .Calsse di rigidità SN4 KN/m2 , diametro esterno/spessore 160/4,00mm		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	18,20	182,00
53 290 08/11/2016	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato tipo Milano delle dimensioni interne 45x45x90, compreso il fondo per formazione di caditoie stradali per lo smaltimento delle acque piovane scavi , reinterri e caditoia in cemento compresi					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	175,00	350,00
54 275 03/11/2016	Fornitura e posa in opera di rivestimento antitrauma costituito da pannelli in gomma atossica a sfera diam. cm.2 per colonne in cls. di diam. 20x20 , resistente ai raggi UVA ed inattaccabile alla degradazione microbica h. mt.1.00 per colonne tettoia					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	78,00	468,00
55 345 03/11/2016	Applicazione di una mano di imprimitura con vernice sintetica per legno previa carteggiatura e preparazione del fondo ivi compresa su travi e travetti misurati in proiezione della copertura tettoia		19,00	3,000		57,00		
	SOMMANO m2					57,00	23,00	1'311,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							64'945,98



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							64'945,98
56 350 03/11/2016	Fornitura e posa in opera di davanzale di finestre in lastra di pietra naturale, larghezza cm 26 costa quadra e gocciolatoio levigato sul piano e una costa vista Serizzo Antigorio spess. Cm. 3 copertina muretto area tettoia *(lung.=19+2,7+2,7)		24,40			24,40		
	SOMMANO ml					24,40	29,00	707,60
57 355 03/11/2016	Tinteggiatura acrilica al quarzo per esterni su cls a vista previa pulitura e preparazione del fondo ivi compresa , colore a scelta della d.l. muretto area tettoia *(lung.=19+2,7+4+2,7+4,3+1,2) colonne	12,00	33,90 1,00	1,100 1,500		37,29 18,00		
	SOMMANO m2					55,29	13,50	746,42
58 001 03/11/2016	Operaio specializzato Ripristino delle colonne sbrecciate con ferri esposti ed altri lavori di completamento non quantificabili a misura					24,00		
	SOMMANO h					24,00	35,00	840,00
	<b>ASILO NIDO "LA CULLA" (Cat 9)</b>							
59 092 02/11/2016	Fornitura di panchina per bambini con schienale e seduta in polietilene HD spess. min.12 mm. a colore a scelta della D.L. e montanti in ferro zincato verniciato lunghezza minima mt.1.25					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	200,00	800,00
60 99 24/11/2016	Fornitura e posa in opera di pergolato a muro in legno per esterni trattato in autoclave , dimensioni minime mt. 3.95x4.80 h. 230 sez. min. mm. 90x90 , con 3 montanti bilamellar ... ficio ed alla soletta in cls mediante adeguati tasselli e bullonerie in acciaio zincato ,completo di telo frangisole .					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'400,00	1'400,00
	<b>SCUOLA D'INFANZIA "GAZZANIGA" (Cat 7)</b>							
61 092 02/11/2016	Fornitura di panchina per bambini con schienale e seduta in polietilene HD spess. min.12 mm. a colore a scelta della D.L. e montanti in ferro zincato verniciato lunghezza minima mt.1.25					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	200,00	800,00
	<b>ASILO NIDO "MARTINELLI" (Cat 5)</b>							
62 096 21/10/2016	Fornitura di tavolino per bambini con pianale in polietilene HD spess. min.12 mm. a colore a scelta della D.L. e montanti in ferro zincato verniciato lunghezza minima pianale mt.1.25					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	150,00	450,00
63 101 02/11/2016	Fornitura e posa in opera di pergolatoautoportante in legno per esterni trattato in autoclave , dimensioni minime mt. 3.80x4.80 h. 230 sez. min. mm. 90x90 , con 6 montanti bilam ... te adeguati plinti di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							70'690,00







